
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 31Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

ra dos item(ns):3,5,20,21,27,35 a empresa DROGAFONTE LTDACNPJn.
º08.778.201/0001-26;Sendo vencedora doitem:24 a empresa NORDI-
CA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDACNPJn.º09.137.934/0001-44;-
Sendo vencedora dos item(ns):04,07 a empresa FARMACEUTICA DIS-
TRIBUIDORA LTDACNPJn.º10.468.162/0001-02;Sendo vencedora dos 
item(ns):09,42 e 47 a empresaTC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDACNPJn.º10.493.969/0001-03;Sendo vencedora dos item(ns):28,33 
a empresa NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES CNPJn.º19.769.575/0001-00; Sendo vencedora doitem:51a 
empresaCENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDACNPJn.
º21.895.020/0001-48;Sendo vencedora dos item(ns):13,16 a empresa-
PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELICNP-
Jn.º22.351.840/0001-31;Sendo vencedora doitem:45 a empresa OPEM 
REPRESENTACAO IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTR.LTDACNPJn.
º38.909.503/0001-57;Sendo vencedora doitem:30 a empresa GLENMARK 
FARMACEUTICA LTDACNPJn.º44.363.661/0005-80;Sendo vencedora doi-
tem:6 a empresa CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LT-
DACNPJn.º44.734.671/0001-51;Sendo vencedora doitem:34 a empresa 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDACNPJn.º49.324.221/0008-80.Fracassados 
os itens:26,29,36 e 44 do termo de Referência do Edital.
Belém/PA,25 de Marçode 2019.
Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 417807

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 175/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 25 de mar-
ço de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
 
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Nivaldo da Costa Maués, matrícula nº 
5150272/4 do cargo de Tecnico em Patologia Clinica, lotado (a) na Gerên-
cia de Processamento de Sangue desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 25 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417915
PORTARIA Nº 179/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 26 de mar-
ço de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando o requerimento do servidor Diego de Jesus Silva;
 
 RESOLVE:
 I – Distratar a pedido, o (a) servidor (a), Diego de Jesus Silva, matrícula 
nº 6020563/1 do cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Triagem de 
Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 25 de março de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 418090
PORTARIA Nº 174/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 25 de mar-
ço de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
 
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Jairo Augusto Americo de Castro, ma-
trícula nº 57204708/2 do cargo de Biomédico, lotado (a) na Diretoria 
Técnica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 25 de março de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 417912

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 94 DE 23 DE MARÇO DE 2019.
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no 
DOE-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao 
dia 08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Erika Oriana Costa Gonçalves das Neves (matrícu-
la nº 73504320) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 16/2019 – NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de 
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba osmose reserva HOW 600 SP-OZ, 
marca FLUIDO MEDICAL, sistema de tratamento de água e o looping que 
supre de água a unidade de hemodiálise do CHML.
VIGÊNCIA: Início em 23/03/2019 e término em 22/03/2020.
PROCESSO Nº 553939/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 418177

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 16 / 2019
Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de 
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba osmose reserva HOW 600 SP-OZ, 
marca FLUIDO MEDICAL, sistema de tratamento de água e o looping que 
supre de água a unidade de hemodiálise do CHML.
Valor global anual de R$ 104.062,08 (CENTO E QUATRO MIL, SESSENTA E 
DOIS REAIS E OITO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 23/03/2019.
Vigência Início em 23/03/2019 e término em 22/03/2020.
Inexigibilidade nº 05/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 
Natureza da Despesa: 33.90.30 
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço Travessa Humaitá, nº 1850 – Bairro: Marco 
Telefone (91) 3250-5920 – TELEFONE MÓVEL: (91) 98363-1881 / (85) 
988947327
E-mail: rodrigo@nortefl ow.com.br
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 418174

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 13/03/2019
Vigência: 14/03/2019 a 13/03/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo, em 25% (vinte cinco por cento) do quantitativo do item 01 (um) do 
Contrato nº 19/2018, constante no Anexo I, bem como prorrogar o prazo 
de vigência proporcionalmente ao cumprimento da obrigação contratual, 
na forma da CLÁUSULA VI- REAJUSTE E ALTERAÇÕES. .
Contrato: 19/2018
Exercício: 2019
Contratado: CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Endereço: Rua VP D, quadra 04, mod 8ª, Bairro: Distrito Agroindustrial 
de Anápolis
CEP: 75.133-600
Telefone: (62) 3387-2687
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 417813


